S. Rad.

E libris

gymnasio Mauritiano Magdeburgensi

a venerabili

Carolo Funk

theol. doctore et gymnasii directore

a. 1857 hereditate relictis.

G. f. 171.

EXEQVIAS SOLENNES

VIRI

GENEROSISSIMI ET PER-VENERABILIS

DN. FRIDERICI
CHRISTIANI
A REICHE,

POTENTISSIMO REGI MAGNAE BRITANNIE, ET REL.

OLIM A LITERIS PUBLICIS

IN REGIMINE DVCATVS BREMENSIS,
ET ECCLESIE COLLEGIALE S. ALEX. EINBECKAE
CANONICI ET VICARII PRINCIPIS,

POST MORBVM DIVTVRVM

TANDEM PERFECTISSIMÆ ÆTERNITATI ADSSERTVS,

ET ILFELDA VII. CAL. APRIL. MDCCXLVII.

DECENTER ELATUS EST,

PRO SVO

IN BEATE DEFVNCTVM

STUDIO ET CVLTV,

INQUE

EIVS ILLVSTREM DOMVM

REVERENTIA,

HOC MVNERE SVPREMO

COHONESTARE STUDENT

PÆDAGOGII ILFELDENSIS

PRÆCEPTORES PVBL. VNIVERSI.

NORDHVS TYPIS COELERIANIS.

Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt
urn:nbn:de:gbv:3:1-308293-p0003-1

* * *

Triste VIRI fatum præclari pandite , Musæ,
quæ dudum Hercynia saltus animatis apertæ
mansuetæ duros : ad lessum plectra parate.
Vestra en! res agitur, cum Gens notissima vobis,
et propensa diu , damno jam moesta laborat.
REICHIADES moritur. Qualis coelo Helperus ignes
non paucos superat , stellam sic morte cadentem,
sideramque domum minui splendore videtis.
Nostis et ingemitis, quæ nubes nobile fidus
texerit hoc (fatis sic visum) tempore longo
ante obitum , plane tamen haud distraxerit ante,
de vivo luctum quo mox præsumeret orbis.
Nunc rapitur: nunc spes potiundi cedit in umbram.
Dicite, quæso, tamen, qualem suscepit olim
vestra cohors puerum , doctrinaque foverit alma.
Ingenio, studio, concinnis moribus , annon
vos meministis adhuc? meminitque Ilfelda probatque.
Vidit præclare pergentem Julia , vidit
et patria et peregrina virum succrescere lœte
terra, Patris magni vestigia pulchra legentem,
Fratribus et similem generosis laude merenda.
Sic varia mactus virtute per atria REGIS
cognitus est juvenis: qualis , Rex inquit, in illo
olim nostrarum sita erit fiducia rerum !
Dixit, et admovit tam mascula pectora spartæ
non minimæ, donisque suis insigniter auxit.
Incipit egregio curare negotia nisu:
ut tirocinium miles novus acriter urget,
surgens in majora cito cum tempore et usu.
Haec tenus ex voto. Sed quæ sit Musa sat apta,
quæ referat graviter , fatali sidere quoniam
sit percussa ejus sequior , frustrataque coepitis
pars potior pulchris? Morbo mens vieta latente,

vinclaque passa, suo se tramite sensit abactam.
Numen adorandum, sortiris fata vicesque
pro luctu, tua semper agit bene provida cura,
consiliumque tuum, quicquid sit, carpere iniquum:
At liceat querier: patitur sic publica causa,
ad majora virum natum de ponte rerrudi
tam cito? Sed satis est: sileat dementia nostra!
nos doceas potius, dare te, te demere posse,
quicquid homo credit votis optabile cunctis,
nec tamen et male sic: uni tibi justa potestas.
Alta velut pinus, cum coelum vertice tangit,
læta efflorescit, plus molis semper in annos
promittit: concussa fero radicibus Euro,
pendet ab exiguo modo stamine, prona ruinæ:
adstant mirantes, quam sit protensa jacendo:
post ruit, atque dolent casum omnes, spemque requirunt.
Is FRIDERICVS erat, mundo monstratus ad instar,
vixque datus: queritur natæ virtutis amator.
Quid tamen optares? vitam? cui serviat ægra?
mortem? sperandum, dum vel spiraverit æger?
Optando certant homines, diversa volentes:
erorum dirimit, nodumque resolvit Olympus.
Morte cita mentis rumpuntur vincula ligatae,
addunturque alæ, quibus evolet aufugiatque,
quodque poli fuerat, removetur ab artubus ægris.
Spiritus altus abit, mitaturque ipse recessu,
ærumnisque suis mox liber gesit ovaque.
Ut leo per foveam cum decidit insidiantem,
vincula vix recipit fertque: eluctatus at inde,
cum sua collegit totus iam robora, gaudet
exultatque: animus REICHI sic emicat alte.
O utinam vero (liceat vel questus inanis)
longius in tempus FRATRV M pia vota tenerent,
tam carum caput, et simili gaudere liceret,
splendorique domus humeros qui subderet æquos!